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dem, der står med ansvaret, når det kommer til 
stykket. 

Kl. 17.35 
Der har så været en debat her i dag om, hvor- 

vidt man kan nå at få lavet lovforslag i indevæ- 
rende periode. Ministeren sagde, at der skulle 
være en høringsperiode på mindst 4 uger. Det er 
jeg meget enig i er et rigtig godt princip. 

Jeg vil dog godt spørge ministeren, hvor 
mange lovforslag regeringen har sendt til høring 
med kortere frist end 4 uger i denne samling. Jeg 
tror, at det er en hel del, f.eks. kommer jeg umid- 
delbart i tanke om, at ændringerne til land- 
brugsloven, som vist var til høring indtil i går, 
vist blev vedtaget i et forlig 14 dage tidligere. Så 
det er i hvert fald ikke alle, der er til høring i 4 
uger. 

Jeg har også sådan vurderet lidt på, om jeg 
skal opfatte ministerens udsagn sådan, at rege- 
ringen ikke kommer med nye lovforslag efter 
den 1. marts i år. Det vil jeg jo nok se, før jeg tror 
det. Så jeg kan kun opfatte det her sådan, at man 
alligevel ikke -  måske især fra Venstres side -  er 
helt indstillet på at køre det her igennem og nå 
et ordentligt resultat så hurtigt som muligt. 

Jeg kan også sige, at der er et flertal her i Fol- 
ketinget, som vil noget på det her område og vil 
det rimelig hurtigt. Derfor synes jeg alt i alt, at 
det er en god dag for dyrevelfærdssagen i dag. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Der er en ting, der undrer mig lidt, vil jeg sige til 
hr. Kristen Touborg. Man har jo altid lagt meget 
vægt på kvaliteten i det arbejde, der bliver lavet. 
Det er sådan, at vi, som det også er blevet nævnt 
fra talerstolen flere gange i dag, jo har flere ting 
undervejs; vi har dyrlægerejseholdet, der skal 
være med i bearbejdningen af det her; vi har en 
øget kontrol fra politiets side. Det er jo ikke så- 
dan, at tingene står stille. 

Jeg vil godt spørge: Hvad er det helt præcis, 
der lige gør, at man har så hamrende travlt med 
at skulle have det her gennemført? Nu har man 
det flertal, det erkender vi da blankt, det kan vi 
da også godt tælle os sammen til. Men hvad er 
det lige, der gør, at det skal hastes så meget igen- 
nem, at vi ikke får den mulighed, som vi beder 
om, for lige at få set på tingene i fællesskab? 
Kunne jeg ikke få en forklaring på, hvorfor det 
skal gå så stærkt? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg ved ikke, om man kan sige, at det her skal gå 
hamrende stærkt, som den konservative ordfø- 
rer udtrykker det. Forslagene er fremsat midt i 
december. Ministeren oplyste under sin forelæg- 
gelse her, at det sådan set også var ministerens 
egen idé, at man skulle have sådanne klippekort 
på det her område. Altså kan man måske godt 
undre sig lidt over, at regeringen først handler i 
dag. Der har egentlig indtil nu været rimelig god 
tid til at handle, men det gør jo ikke noget, at 
man er aktiv, og at man går lidt foran en gang 
imellem. 

Vi har fremsat det her forslag midt i decem- 
ber. Dansk Folkeparti har fremsat det et par 
dage før. Jeg synes sådan set, at så vel De Kon- 
servative som Venstre har haft god tid til at sæt- 
te det her arbejde i gang. Og så er der jo sådan 
set rimelig langt tid fra december til nu. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Et andet spørgsmål er spørgsmålet om, at man 
nu får det til at lyde, som om vi vil frede vogn- 
manden for enhver pris, hvad der jo ikke er rig- 
tigt. Men er det ikke et godt retsprincip, at man 
straffer den, der begår forseelsen? Og i de tilfæl- 
de, hvor man siger, at her er en forseelse, som en 
person overhovedet ikke har haft nogen ind- 
virkning på, er det da ikke et godt retsprincip, at 
man straffer den, som begår forseelsen? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det lyder jo rigtig flot, når hr. Niebuhr siger tin- 
gene på den måde. Problemet er bare, at i det 
rigtige liv skubber man jo nemt ansvaret over på 
den anden, hvilket dermed gør, at det bliver me- 
get vanskeligt at placere det. Jeg er meget nervøs 
for, at hvis vi laver en ordning, sådan at vogn- 
mændene kan skubbe ansvaret over på chauffø- 
ren, så vil det for nogens vedkommende komme 
til at blive sådan, og så har vi faktisk skabt et 
problem frem for at løse et problem. 

(Kort bemærkning). 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jeg synes, det er lidt sjovt. Først siger hr. Kristen 
Touborg i forbindelse med mit indlæg, at der vil- 
le jeg tage æren for alt vedrørende dyrevelfærd, 
og nu bliver vi så åbenbart skudt på for at være 
bagstræberiske. 


